产、保险合同中产生的合同权利。

某项资产或处置组被划归为持有待售，但后来不再满足持有待售的固定资产的确认条件，本公司停止

将其划归为持有待售资产，并按照下列两项金额中较低者计量：

（1）该资产或处置组被划归为持有待售之前的账面价值，按照其假定在没有被划归为持有待售的情

况下原应确认的折旧、摊销或减值进行调整后的金额；

（2）决定不再出售之日的再收回金额。

(三十二) 公允价值计量

本公司根据交易性质和相关资产或负债的特征等，判断初始确认时的公允价值是否与其交易价格相

等。

45

本公司的某些资产和负债在财务报表中按公允价值计量。在对某项资产或负债的公允价值作出估计

时，采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术。使用的估值技术主要包括

市场法、收益法和成本法，本公司选择其中一种或多种估值技术相一致的方法计量公允价值。采用估值技

术计量公允价值时，选择与市场参与者在相关资产或负债的交易中所考虑的资产或负债特征相一致的输入

值，包括流动性折溢价、控制权溢价或少数股东权益折价等，但不包括准则规定的计量单元不一致的折溢

价。不考虑因其大量持有相关资产或负债所产生的折价或溢价。

以公允价值计量的相关资产或负债存在出价和要价的，以在出价和要价之间最能代表当前情况下公允

价值的价格确定该资产或负债的公允价值。

本公司将公允价值计量所使用的输入值划分为三个层次，并首先使用第一层次输入值，其次使用第二

层次输入值，最后使用第三层次输入值。

(三十三) 重要会计政策、会计估计的变更

1、重要会计政策变更

（1）因执行新企业会计准则导致的会计政策变更

① 变更的内容及原因

财政部于 2018 年 6 月 15 日颁布《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15

号）。

本公司自 2018 年 1 月 1 日起按上述《通知》规定制定。

② 财务报表列报

本公司根据财会[2018]15 号规定的财务报表格式及相关解读编制 2018 年度财务报表，并采用追溯调整

法对比较财务报表的列报进行了调整。该事项对本集团财务状况和经营成果未产生影响。

相关列报调整影响如下：

2017 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表项目：

合并资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[应收票据] 25,376,671.62 -25,376,671.62

[应收账款] 498,275,844.63 -498,275,844.63

[应收票据及应收账款]  523,652,516.25 523,652,516.25

[应收利息] 413,818.50 -413,818.50

[应收股利]

[其他应收款] 21,208,056.96 413,818.50 21,621,875.46

资产总计 2,194,268,931.67  2,194,268,931.67

[应付票据] 93,147,500.00 -93,147,500.00

[应付账款] 181,327,759.34 -181,327,759.34

[应付票据及应付账款]  274,475,259.34 274,475,259.34

46

负债和股东权益总计 2,194,268,931.67  2,194,268,931.67

2017 年 12 月 31 日受影响的母公司资产负债表项目：

母公司资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[应收票据] 23,276,671.62 -23,276,671.62

[应收账款] 499,221,262.38 -499,221,262.38

[应收票据及应收账款]  522,497,934.00 522,497,934.00

[应收利息] 413,818.50 -413,818.50

[应收股利]

[其他应收款] 20,180,175.94 413,818.50 20,593,994.44

资产总计 1,986,612,349.51  1,986,612,349.51

[应付票据] 92,147,500.00 -92,147,500.00

[应付账款] 165,682,244.85 -165,682,244.85

[应付票据及应付账款]  257,829,744.85 257,829,744.85

负债和股东权益总计 1,986,612,349.51  1,986,612,349.51

2017 年度受影响的合并利润表项目：

合并利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[管理费用] 90,388,419.95 -26,387,480.19 64,000,939.76

[研发费用]  26,387,480.19 26,387,480.19

合计 90,388,419.95  90,388,419.95

2017 年度受影响的母公司利润表项目：

母公司利润表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

[管理费用]  75,360,343.40 -26,387,480.19 48,972,863.21

[研发费用]  26,387,480.19 26,387,480.19

合计 75,360,343.40  75,360,343.40

（2）其他会计政策变更

无

2、重要会计估计变更

无

四、 税项

1、主要税种及税率

税   项 计税基础 税   率

增值税 销售商品、让售原材料收入、提供劳务、运输货物 6%、10%、11%、16%、17%

城市维护建设税 应交增值税额 5%、7%

47

税   项 计税基础 税   率

教育费附加 应交增值税额 4%、5%

企业所得税 应纳税所得额 25%、15%

其他税项 按国家和地方税务部门规定计缴

2、存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

无锡雪浪环境科技股份有限公司 15%

无锡市康威输送机械有限公司 25%

无锡市工业废物安全处置有限公司 25%

无锡市惠山固废处置有限公司 25%

无锡雪浪康威环保科技有限公司 25%

江苏汇丰天佑环境发展有限公司 25%

无锡雪浪输送机械有限公司 25%

3、税收优惠及批文

2017年11月17日，根据《关于公示江苏省2017年第一批拟认定高新技术企业名单的通知》，本公司母

公司通过高新技术企业认定并取得编号为GR201732000484的高新技术企业证书，发证日期为2017年11月17